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00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - CBF
Q)‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
Y DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION SOCIAL POPULAR
NUMERO DE NIT 800136782
REGIONAL ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE $74.760.614

ACTIVO TOTAL $1.694.841.815
PASIVO CORRIENTE $65.294.965

PASIVO TOTAL $286.705.413

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 17% 4 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
-
RANGO Liguidez f¥ce) Edgwutamients CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
r 70% Mayor a 23.279 SMMLV Menor o igual 31,039 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

i‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: VOLUNTARIAS DEL BUEN PASTOR
pd

NUMERO DE NIT 890983768-4

REGIONAL ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE 7
PASIVO TOTAL

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #DIV/0! #,DIV/0!
OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIA EN LOS ESTADOS FINANCIEROS
RANGO Hauidez {vecas) Endeudamianta CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
s




20 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q“ } CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS .
LY 4 DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION EDUCATIVA VIDA AMBIENTAL o
NUMERO DE NIT 900080031
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $104.687.381
ACTIVO TOTAL $173.723.415
PASIVO CORRIENTE $413.838
PASIVO TOTAL $12.775.320
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 253,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% yd CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS e
RANGO Hiquidez (Veces] EAteuBAImenth CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




K INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
;».Q)) '- CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS U
: DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAls
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION POSITIVOS PORLAVIDA -~

NUMERO DE NIT 800185163

REGIONAL ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE $243.871.796

ACTIVO TOTAL $769.385.249

PASIVO CORRIENTE $24.649.435

PASIVO TOTAL $59.163.050

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 9,9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 8% / CUMPLE
‘ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
&
RANGO duldes yeces) Endeugamient CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV .




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
“‘ [ CECILIA DE LA FUENTE DE LI'.ERAS —
¥ DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA LA EDUCACION INTEGRAL DE ITAGUI - COOMEI /
NUMERO DE NIT 800171406 -1
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $1.629.116.377
ACTIVO TOTAL $3.190.576.335
PASIVO CORRIENTE $669.913.207
PASIVO TOTAL $1.290.050.721
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 24 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 40% pd CUMPLE
) PRESENTO LOS DOCUMENTOQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
PASERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) S THWIHpnE CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
o DIRECCION DE CONTRATACION
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUN
NUEVO _PAIs

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL PATICOS DEL

PROPONENTE:

SARARE o
NUMERO DE NIT 900.262.379-4
REGIONAL ARAUCA
ACTIVO CORRIENTE $3.440.625
ACTIVO TOTAL $408.394.935
PASIVO CORRIENTE $147.000
PASIVO TOTAL $147.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 234 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% P CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OESERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

8 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




%0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
. TODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION COMUNITARIA MIS PEQUENOS ANGELITOS FUNDANGELITOS |

NUMERO DE NIT 802007970-0

REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $339.100.000

ACTIVO TOTAL $805.000.000

hPASIVO CORRIENTE $15.000.000

PASIVO TOTAL $15.000.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 22,6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% i CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
7
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV L




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Qv CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B0 PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION EDUCATIVA CEPEDA SAMUDIO P

NUMERO DE NIT 890113605

REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $253.266.647

ACTIVO TOTAL $1.152.012.158

PASIVO CORRIENTE $115.592.827

PASIVO TOTAL $889.398.962

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,2 _ CUMPLE
iNIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
5 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
09 78% Mayor a 1,552 SMMLV Menor o igual a 4,656 SMMLV -




o200 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION FUSION CELESTIAL - FUNFUC -
NUMERO DE NIT 900372095 - 1
|REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $68.889.636
ACTIVO TOTAL $660.072.100
PASIVO CORRIENTE $2.100.000
PASIVO TOTAL $8.700.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 32,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% - CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS o
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

PP

BIENESTAR
FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ro00s roru
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION EDUCATIVA PARA EL DESARROLLO DE CARTAGENA Y LA

PROPOHENTE: REGION CARIBE - FUNDERCAR /
NUMERO DE NIT 806.012.901-7
REGIONAL BOLIVAR
ACTIVO CORRIENTE $94.780.946
ACTIVO TOTAL $274.462.106
PASIVO CORRIENTE $38.736.360
PASIVO TOTAL $38.736.360
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 24 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
IESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

P
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

-
PP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION e NUEVO PAIS
CAMITIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

[PROPONENTE: FUNDACION LUZ Y VERDAD -
[NUMERO DE NIT 806.012.478 - 2
[REGIONAL BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE $41.876.000

ACTIVO TOTAL $84.144.000

PASIVO CORRIENTE $12.455.000

PASIVO TOTAL $12.455.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 34 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15% yd CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
i
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




o INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
‘ DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL SOATA e
NUMERO DE NIT 891857813-2
REGIONAL BOYACA
ACTIVO CORRIENTE $109.397.395
ACTIVO TOTAL $109.397.395
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% e CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
HOBSERVAC'ON' CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS %
RANGO LIQUIDEZ (VECES) ENDEUDAMIENTO CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS -

e DIRECCION DE CONTRATACION g o
BIENESTAR ‘ '
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL MICHIN
NUMERO DE NIT 890806201-3 v
REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $187.000
ACTIVO TOTAL $27.072.000
PASIVO CORRIENTE $34.000
PASIVO TOTAL $34.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 55 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CRSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS >
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [  Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62,078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o0
K\ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ooossonm
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LOS HOGARES
PROPONENTE: COMUNITARIOS DE BIENESTAR URIBE
NUMERO DE NIT 800.040.826 7
REGIONAL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $206.457
ACTIVO TOTAL $206.457
PASIVO CORRIENTE $206.457
PASIVO TOTAL $206.457
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% 'd NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIERQOS SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1,552 SMMLV




Qe INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Qv CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS :
, TODOSPORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LOS HOGARES
PROPONENTE: COMUNITARIOS DE BIENESTAR CORREGIMIENTO DE CHISQUIO »
NUMERO DE NIT 800160680 - 6
REGIONAL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL o
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIA EN LOS ESTADOS FINANCIEROS
v
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% W\



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

_if) ' CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 1ODOS PORUN
olenEsTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
' SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION JARDIN INFANTIL PELAYA /
NUMERO DE NIT 830116888
REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE $3.960.275
ACTIVO TOTAL $76.771.196
PASIVO CORRIENTE $122.975
PASIVO TOTAL $122.975
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 32,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% _ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
o
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV L
U\




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

e
. i‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 10D PORUN
- DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR
s SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE HOGARES COMUNITARIOS MIXTA GONZALEZ /
NUMERO DE NIT 800239904
|REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE $22.682.804
ACTIVO TOTAL $44.093.220
PASIVO CORRIENTE $22.000.000
PASIVO TOTAL $22.000.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 50% L CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
" MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION TS on
PAMICIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL LA

PROPONENTE: GLORIA /
NUMERO DE NIT 824000105-4
REGIONAL CESAR

ACTIVO CORRIENTE $257.179

ACTIVO TOTAL $117.713.179
PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% s CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
yd
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
3 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

TODOS PORUN




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Se
i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
i TODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
PARILIaR SEDE NACIONAL |
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION PROMESA DEL MUNICIPIO DE LLORO P
NUMERO DE NIT 818000214
REGIONAL CHOCO
ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
IPASIVO TOTAL
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #DIV/O! . #DIVIO!
OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIA EN LOS ESTADOS FINANCIEROS
Ve
Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV)  |Limite Superior (SMMLV)
14 64% e




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

- o
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R——
- DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILCIAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: PARROQUIA SAN FRANCISCO DE ASIS
NUMERO DE NIT 818.000.937-3 v
REGIONAL CHOCO
ACTIVO CORRIENTE $287.011.905
ACTIVO TOTAL $5.181.831.133
|PASIVO CORRIENTE $203.823.494
PASIVO TOTAL $272.049.652
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1.4 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% P CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
&
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV)  [Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

-

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
@ DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FARRIIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
PROEOHENIE: CDINUEVAILUSION
NUMERO DE NIT 812000480
REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $12.579.140
ACTIVO TOTAL $16.229.140
PASIVO CORRIENTE $12.527.690
PASIVO TOTAL $12.527.690
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1.0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% p CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QEGERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
09 78% Mayor a 1.552 SMMLV Menor o igual a 4.656 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P> CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
[ 4 DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE MUJERES LAS TALENTOSAS
NUMERO DE NIT 812007781 /
|REGIONAL CORDOBA

ACTIVO CORRIENTE $7.119.000

ACTIVO TOTAL $23.069.000

PASIVO CORRIENTE $500.000

PASIVO TOTAL $500.000 /

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 14,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% / CUMPLE
PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
HOBSERVACION' CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS Fa
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




- of0 . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
ii : CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN

BIENESTAR SEDE NACIONAL NUEVO PAIS
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL
|PROPONENTE: MANDALAY o
NUMERO DE NIT 860063068
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $5.393.609
ACTIVO TOTAL $5.393.609
PASIVO CORRIENTE $6.795.304
PASIVO TOTAL $6.795.304
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 08 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 126% e NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS r
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
0,8 80% Menor o Igual a 1,552 SMMLV “,4




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

8 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
BUENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE DEFENSA DE LOS DERECHOS DEL NINO BARRIO SORATAMA
NUMERO DE NIT 800.048.582-4

REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $39.983.727

ACTIVO TOTAL $54.426.727

PASIVO CORRIENTE $30.711.528

PASIVO TOTAL $30.711.528

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,3 ; CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 56% ‘ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CESERVASION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
Ve
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
8 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1.3 66% Mayor a 46.559 SMMLV Menor o igual a 62.078 SMMLV




. ofe INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
“‘ ; CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
Y DIRECCION DE CONTRATACION TODOS PORUN
SEDE NACIONAL NUEVO PAIS
BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION COMPARTIR SUBA il g
|[NUMERO DE NIT 830029833-6
[REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $50.902.386
ACTIVO TOTAL $62.902.386
PASIVO CORRIENTE $50.799.268
PASIVO TOTAL $50.799.268
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 81% > 4 NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
' MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

> o
, » .

i‘ CECILIA DE LA FUENTE DE L'LERAS roposponun
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION VO PALS
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: Fundacidn Social por Bogota /
NUMERO DE NIT 800073674
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $197.782.114
ACTIVO TOTAL $279.899.632
PASIVO CORRIENTE $35.811.599
PASIVO TOTAL $35.811.599
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 55 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 13% CUMPLE
) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
PBERvAGKIN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS V%
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




o020 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

*‘“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
A | DIRECCION DE CONTRATACION ;ng"-;gok UN
BIENESTAR SEDE NACIONAL NUEVO PAIS
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IF‘ROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL HORIZONTES INFANTILES
[NUMERO DE NIT 800248547-4
|REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $62.132.021
ACTIVO TOTAL $62.132.021
PASIVO CORRIENTE $62.238.184
JPASIVO TOTAL $62.238.184

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% yd NO CUMPLE
OBSERVACION: |NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
0,8 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Se
i)) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
o DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA FAMICOOP LIMITADA P
NUMERO DE NIT 813002080 - 8
REGIONAL HUILA
ACTIVO CORRIENTE $99.283.437
ACTIVO TOTAL $113.744.787
PASIVO CORRIENTE $63.390.116
PASIVO TOTAL $63.390.116

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 16 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 56% ,  CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

/
RANGO iglieeg {veess) Ecaes CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Qv | CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
' DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION SINDROME DE DOWN DEL HUILA /
NUMERO DE NIT 800203841 -1
REGIONAL HUILA
ACTIVO CORRIENTE $15.335.145
ACTIVO TOTAL $429.429.599
PASIVO CORRIENTE $7.175.515
PASIVO TOTAL $7.175.515
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% / CUMPLE
TOL LICIT NEXO 1
oo TRSE0LO8000ENI0o 0L T08 L G
#
RANGO Hiquidez (Yetes) EIinU ki CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

' Q‘), CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS on0s por UN
e DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR ]
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
ASOCIACION DE FAMILIAS DESPLAZADAS POR LA VIOLENCIA FLOR DEL
PROPONENTE: CAMPO DE DIBULLA /
NUMERO DE NIT 900053458
REGIONAL GUAIJIRA
ACTIVO CORRIENTE $19.965.909
ACTIVO TOTAL $32.701.709
PASIVO CORRIENTE $11.065.589
PASIVO TOTAL $11.065.589
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1.8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 34% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
RESCRYRGICN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
Z
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR 0O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
e DIRECCION DE CONTRATACION
FRMILIAR SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: FUNDACION SEMBRANDO FUTURO /'
NUMERO DE NIT 900.094.547-4

REGIONAL MAGDALENA

ACTIVO CORRIENTE $34.774.483

ACTIVO TOTAL $61.997.096

PASIVO CORRIENTE $33.397.069

PASIVO TOTAL $33.397.069

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 54% 7 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

|OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual 15.520 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

. o2®
‘Qv CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
N DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR ]
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PROSERVCO /
NUMERO DE NIT 814006888-3 f
REGIONAL NARINO
ACTIVO CORRIENTE $2.891.898.619
ACTIVO TOTAL $3.194.897.803
PASIVO CORRIENTE $1.228.613.953
PASIVO TOTAL $1.585.554.349
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 24 . CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 50% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS p
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ii., . CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS .
‘ i DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL VILLALOLA

NUMERO DE NIT 840000388

REGIONAL NARINO

ACTIVO CORRIENTE $14.370.000

ACTIVO TOTAL $44.480.000

PASIVO CORRIENTE $1.400.000

PASIVO TOTAL $1.400.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 10,3 , CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

GESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS p
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLVY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

i)‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
L A DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
TESEMIERINS SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: COOPERATIVA UNIDA MULTIACTIVA DE NARINO - COOPUMNAR Y
NUMERO DE NIT 900121500

REGIONAL NARINO

ACTIVO CORRIENTE $810.103.468

ACTIVO TOTAL $819.902.622

PASIVO CORRIENTE $132.009.210

PASIVO TOTAL $149.293.171

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 6,1 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 18% 7 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
P
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

TODOS PORUN




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

/ Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
o | . TODOS POR UN
2NV DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
oy SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR :
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE HOGARES DE BIENESTAR DEL BARRIO EL
BAMBO
NUMERO DE NIT 807009051
JREGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $13.064.263
ACTIVO TOTAL $90.773.863
PASIVO CORRIENTE $13.050.020
PASIVO TOTAL $13.050.200
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14% s CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QECERVACION; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
7
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

~ q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ODOS POR UN
R Vg DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL .
BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR DEL
FROPUNENIE: BARRIO TORCOROMA DE OCANA
|NUMERO DE NIT 800175602
[REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $1.242
ACTIVO TOTAL $29.010.032
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0 4
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% 7~ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
|OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
/
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV ™




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

*oS® .

_Qi),‘ - CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS +on0s POR LN
... 4~ DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAiS
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL NINO DE
PRAGA

NUMERO DE NIT 890.002.161-6

REGIONAL QUINDIO

ACTIVO CORRIENTE $1.653.276

ACTIVO TOTAL $8.292.276

PASIVO CORRIENTE $1.653.276

PASIVO TOTAL $1.653.276

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,00 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
vl

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV)

Limite Superior (SMMLV)

1,0

74%

Mayor a 7.760 SMMLV

Menor o igual a 15,520 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
") - CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS P
Y DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
E
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR .
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
3 ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL
PROPONENTE: COMUNITARIO GOLONDRINAS P
NUMERO DE NIT 891410343
|REGIONAL RISARALDA
ACTIVO CORRIENTE $1.166.274
ACTIVO TOTAL $1.166.274
PASIVO CORRIENTE $1.166.274
PASIVO TOTAL $1.166.274 -
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% / NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIERQOS SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1,552 SMMLV




R INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

H CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS YoDOS PORUN

BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION PUEMO R
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: HOGAR INFANTIL CENTRO COMUNITARIO PARA LA INFANCIA LAS GRANJAS _t
NUMERO DE NIT 890270163-9
REGIONAL SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $13.181.401
ACTIVO TOTAL $13.181.401
|PASIVO CORRIENTE $13.181.401
PASIVO TOTAL $13.181.401

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,00 NO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100,00% 7 NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS "
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento
Mayor o igual a Menor o igual a CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
8,0 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

‘i‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 10DOS PORUN
ienesTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
SEDE NACIONAL S
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION INSTITUCION EDUCATIVA LICEO VICENTE CAVIEDES yd
NUMERO DE NIT 900452202 - 5
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $199.920.559
ACTIVO TOTAL $297.389.386
PASIVO CORRIENTE $88.070.769
PASIVO TOTAL $88.070.769
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30% Y CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Hguidez:{¥eces) Endeudamienia CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

2o
QP
Q) & CECILIA DE LA FUENTE DE L!.ERAS TODOS PORUN
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL
FROFUMERAE: COLMENITA il
NUMERO DE NIT 890706125-2
REGIONAL TOLIMA
ACTIVO CORRIENTE $1.536.686
ACTIVO TOTAL $12.173.686
|PASIVO CORRIENTE $1.536.686
PASIVO TOTAL $1.536.686
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 13% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS p
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

L]
A i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o005 0N
o " DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
, SEDE NACIONAL -
BIENESTAR
FAMILIAR .
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION COMUNITARIA LA AMISTAD
NUMERO DE NIT 900302381 - 2
|REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $334.303.010
ACTIVO TOTAL $392.328.010
PASIVO CORRIENTE $251.753.229
PASIVO TOTAL $268.086.114 -
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1.3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68% - CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVARIOH: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS A
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
7 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
12 68% Mayor a 31.039 SMMLV Menor o igual 46.559 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o
ap CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ooesponn
b DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS

BIENESTAR el
BIENESTAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL LIBARDO MADRID VALDERRAMA /

NUMERO DE NIT 891901768 i

REGIONAL VALLE DEL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $5.718.020

ACTIVO TOTAL $5.718.020

PASIVO CORRIENTE $5.718.020

PASIVO TOTAL $5.718.020

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% o NO CUMPLE

OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS /

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
08 80%




\ 2

BIENESTAR

FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION o ke
SEDE NACIONAL e

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION PARA EL DESARROLLO Y EL FOMENTO DEL BIENESTAR SOCIAL -

PROPONENTE: FUNDENID S
NUMERO DE NIT 805017786-5
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $5.126.000
ACTIVO TOTAL $46.825.000
PASIVO CORRIENTE $2.200.000
PASIVO TOTAL $2.200.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ABSERIAGIIN CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS '
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

®
i") CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS +0005 PO U
ANt DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
‘ SEDE NACIONAL .

BIENESTAR
FAMICIAR ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL MONERIAS /

NUMEROQ DE NIT 891.903.552-2

REGIONAL VALLE DEL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $9.953.000

ACTIVO TOTAL $33.191.000

PASIVO CORRIENTE $9.953.000

PASIVO TOTAL $9.953.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30% CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




